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Kontaktdaten Netzwerkpartner 

Nr. Organisation Adresse Ansprechpartner Telefon E-Mail 

1 
ADZ NAGANO 

GmbH 

Bergener Ring 43 

01458 Ottendorf-Okrilla 
Hannes Georgi  +49 35205 596982  georgi@adz.de 

2 
ATR Software 

GmbH 

Marlene-Dietrich-Straße 5 

89231 Neu-Ulm 
Alexander Treß +49 731 26209510  tress@atr-software.de 

3 
CAM-Service 

GmbH 

Garbsener Landstr. 10 

30419 Hannover 
Dr.-Ing. Alexander Köhler +49 511 979397-90 koehler@cam-service.com 

4 
Christian Maier 

GmbH & Co. KG 

Würzburger Straße 67-69 

89520 Heidenheim 

Florian Maier +49 7321 317 121 Florian.Maier@maier-heidenheim.de 

Günther Schwenk +49 7321 317 245 
Guenther.Schwenk@maier-

heidenheim.de  

5 Conclurer GmbH 
Grabenstraße 5 

89522 Heidenheim 

Marvin Scharle +49 7321 94583-11 marvin.scharle@conclurer.com 

Janick Oswald +49 7321 4800442 janick.oswald@conclurer.com  

6 
digiraster GmbH & 

Co. KG 

Reinsburgstr. 96/1 

70197 Stuttgart 
Dr.-Ing. Gerd Bauer +49 711 614088-19 bauer@digiraster.de 

7 

Feynsinn EDAG 

Production 

Solutions 

Parkring 29 

85748 Garching 

b.  München 

Jens Weiler +49 175 2937541 jens.weiler@edag-ps.com 

8 GFH GmbH 
Großwalding 5 

94469 Deggendorf  

Dr. Roswitha Giedl-

Wagner  
+49 991 290 92 - 171 roswitha.giedl-wagner@gfh-gmbh.de  

9 

Hahn-Schickard-

Gesellschaft für 

angewandte 

Forschung e.V 

Wilhelm-Schickard-Str. 10, 

D78052 Villingen-

Schwenningen 

  

Prof. Dr.-Ing. Axel Sikora +49 7721 943-265  axel.sikora@hahn-schickard.de 

Dr. Daniel Gaida +49 7721 943-130 Daniel.Gaida@Hahn-Schickard.de 

Peter Wappler +49 711 68583714 Peter.Wappler@Hahn-Schickard.de 

10 Hochschule Aalen 
Beethovenstraße 1 

73430 Aalen  
Prof. Dr. Markus Kley +49 7361 576 2377 markus.kley@htw-aalen.de 

11 
Lauda Dr. Wobser 

GmbH & Co. KG 

Pfarrstraße 41/43 

97922 Lauda-Königshofen 

Enrico Bossart +49 9343 503-105 enrico.bossart@lauda.de 

Torsten Prüfer  torsten.pruefer@lauda.de  

12 meaPuna GmbH 
Im Nasswasen 10 

72379 Hechingen 
Markus Danilow +49 151 1053 4666 markus.danilow@meapuna.de 

13 NowInform GmbH 

Hindenburgweg 3a 

21244 Buchholz in der 

Nordheide 

Dr. Günter Nowinski +49 4187 5505917 g.nowinski@nowinform.de  

14 PicoLAS GmbH 
Burgstraße 2 

D-52146 Würselen 
Dr.-Ing. Markus Bartram +49 2405-645 94-60 mbartram@picolas.de 

15 PlanB. GmbH 
Kocherstrasse 15 

73460 Hüttlingen 

Tobias Schmailzl +49 7361 55 62 10 Tobias.Schmailzl@plan-b-gmbh.com 

Philipp Reiner  Philipp.reiner@plan-b-gmbh.com  

16 Softgate GmbH 

Allee am Röthelheimpark 

43 

91052 Erlangen 

Ulrich Köstner +49 9131 81270-42 Ulrich.Koestner@soft-gate.de 

Torsten Albrecht +49 9131 81270-16 Torsten.Albrecht@soft-gate.de 

17 
SmartMakers 

GmbH 

Pforzheimer Straße 128A 

76275 Ettlingen 
Sebastian Stute +49 170 27 33 284 sebastian.stute@smartmakers.de 

18 Solidpro GmbH 
Benzstraße 15, 89129 

Langenau 

Markus Speiser +49 7345 9617-255 markus.speiser@solidpro.de  

Werner Meiser +49 7345 9617-0 werner.meiser@solidpro.de 

19 
United Grinding 

Group 

Jubiläumsstrasse 95 

3005 Bern, Switzerland 

Marcus Köhnlein  +41 79 620 7254 marcus.koehnlein@grinding.ch 

Christian Josi  Christian.Josi@grinding.ch 

20 
VIERLING 

Production GmbH 

Pretzfelder Str. 21, 91320 

Ebermannstadt 
Georg Herrmann +49 9194 97 320 georg.herrmann@vierling.de 

 

Dr. Thomas Schwarzbäck 

+49 7961 9256-251 

thomas.schwarzbaeck@eura-ag.de 

Michaela Fuchs 

+49 7961 9256-287 

michaela.fuchs@eura-ag.de 
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